
   

 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano V 
 
IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito  
 

 

Edição N° 1 301 – Nova Santa Bárbara, Paraná.    Quart a-feira, 15 de Agosto de 2018 . 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA 
– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através 
do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 
EXTRATO DO CONTRATO N° 73/2018 

 
REF.: Pregão Presencial n.º 45/2018 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na 
Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Eric Kondo, e a empresa BIO RESÍDUOS TRANSPORTES LTDA, 
inscrita no CNPJ sob n° 08.680.158/0001-61, com sede na Avenida Goiás, 431 Sala 21 e 22 - CEP: 87200149 - Bairro: Zona 01, Cianorte/PR, neste ato representado 
pelo Sr. Marcelo Gonçalves Dias. 
 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final de resíduos da saúde. 
 
VALOR: R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais), mensais, totalizando R$ 21.600,00, (vinte e um mil e seiscentos reais). 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, entrando em vigor logo após a assinatura do contrato, ou seja, até 14/08/2019. 
 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde. 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Saúde. 
FISCAL: Angelita Oliveira Martins Pereira - Portaria n° 21/2018. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 15/08/2018. 

EXTRATO DO TERMO DE CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2/2018. 
 

PARTES: O MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com personalidade jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60, com sede 
na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, representada neste ato por seu Prefeito, Sr. Eric Kondo, e 
a empresa HYAGO MARQUES EVANGELISTA - PAVIMENTAÇÃO ME, inscrita no CNPJ sob nº. 27.292.651/0001-59, com endereço à Rua Tetsuo Kondo, 270 - 
CEP: 86250000 - Bairro: Conjunto Alvorada, Nova Santa Bárbara/PR, neste ato representada pelo Sr. Hyago Marques Evangelista. 
 
Em atendimento a Solicitação da Secretaria Municipal de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos, e tendo por fundamento o Parecer da Procuradoria Jurídica do 
Município, que pedi a anulação do Pregão Presencial nº 5/2018, que trata da contratação de mão de obra para manutenção de vias públicas pavimentadas com pedra 
irregular, resolve-se cancelar a Ata de Registro de Preços n° 2/2018. 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 
 
DATA: 15 de agosto de 2018. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018 

 
Aos 15 (quinze) dias do mês de agosto (08) do ano de dois mil e dezoito (2018), em meu Gabinete, eu Eric Kondo, Prefeito Municipal, no uso de minhas 

atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Tomada de Preço n.º 4/2018 – que tem por objeto a contratação de empresa para execução de calçada 
em concreto, na Rua José Coutinho Bezerra, no Município de Nova Santa Bárbara, a favor da empresa que apresentou menor proposta, sendo ela: BM & P 
ENGENHARIA LTDA, CNPJ n° 29.783.005/0001-10, num valor total de R$ 33.612,60 (trinta e três mil, seiscentos e doze reais e sessenta centavos), para que a 
adjudicação nele procedida produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes. 
 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 

    II - Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


